R E Q U E R I M E N T O  Nº.  959
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que A Avenida Júlio Vaz de Carvalho está com sua pavimentação asfáltica cheia de buracos, em especial no trecho entre as residências de n° 700 a 1078;

CONSIDERANDO que os veículos que passam diariamente pela localidade acabam ficando danificados devido a quantidade de buracos existentes em destacada via pública;

CONSIDERANDO que, há tempos, não há reparos na via pública que possui um intenso tráfego de veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente,  a possibilidade de realizar operação tapa-buracos na Avenida Júlio Vaz de Carvalho.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2011.

Vereador Autor ABELARDO
PV

esmf